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FÖRORD. 

Stockholms kommunalkalender föreligger här i sin 5:te år-
gång. I densamma hafva, förutom åtskilliga af utvecklingen 
betingade kompletteringar, en del fullständiganden och omarbet-
ningar af äldre uppgifter blifvit gjorda, delvis med ledning af 
förslag och påpekanden, som af intresserade insändts till Statis-
tiska kontoret. Sålunda har under Stadens sjukhus införts taxor 
för betalande patienter, under församlingarna utförligare historiska 
data samt uppgifter angående inkomst- och utgiftsstater samt ut-
taxering för olika ändamål år 1911 och under församlingsbiblio-
teken uppgifter om antalet år 1910 utlämnade boklån, hvarjämte 
till belysande af redogörelsen för stadens indelning i distrikt in-
förts 18 smärre kartor. Redogörelsen för de af kommunen under-
stödda institutionerna har utvidgats och den föregående år in-
förda publikationsförteckningen har utsträckts att omfatta äfven 
församlingstryck. I denna årgång har intagits en redogörelse för 
Stadens landtegendomar (speciellt Enskede), kompletterad af en 
statistisk karta öfver tomtupplåtelser å Enskede åren 1908-1910. 
Under Kalenderns utarbetande hafva Stadsfullmäktige antagit en 
lönereglering för stora; grupper af Stadens tjänstemän och har en 
öfversikt af denna lönereglering intagits i Kalenderns statistiska 
afdelning. Däremot har i öfrigt ingen hänsyn kunnat tagas till 
densamma i Kalenderns hufvudafdelningar, enär behandlingen hos 
Stadsfullmäktige afslutades först den 20 mars och fastställelse 
genom öfverståthållareämbetet ägde rum den 6 april, hvarefter 
genomförandet af de så fastställda normativa bestämmelserna torde 
taga någon tid i anspråk. 

Till ledning vid Kommunalkalenderns användning m&Idelas 
här nedan några ord angående dess plan. 

Kalendern är uppdelad i trenne hufvudafdelningar, Kalender-
afdelningen, Statistiska afdelningen och Personalafdelningen. 

I K alender af delningen upptagas institutioner och befatt-
ningshafvare i den ordning och i det sammanhang, som de olika in-
stitutionernas samhörighet kräfver. För hvarje institution finnas i 
regel några upplysande ord angående densammas tillkomst och 
ändamål samt befattningshafvarnes åligganden och befogen-
het, hvarjämte dithörande lagar, instruktioner, reglementen 
eller taxor angifvas äfvensom aflöningar och stat (för år 1911). I 
denna afdelning angifvas beträffande personal endast tillnamn och 
initialer, hvarvid dock märkes, att vid förtroendeuppdrag inne- 
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hafvarens yrke, befattning eller ev. titel utsättes; om innehafva-
ren är stadsfullmäktig, har äfven detta angifvits. För kvinnor 
har i regel hufvuclförnamnet utskrifvits. Med en * framför ett 
namn har, i fråga om förtroendeuppdrag afseende tid öfver 
ett år, angifvits, att vederbörande under eller med utgången 
af innevarande år eller eventuellt arbetsår är i tar att afgå från 
det innehafda uppdraget. Några hänvisningar angående en 
be4attningshafvares upptagande å annat ställe i Kalendern på 
grund af annan tjänst förekomma ej, för så vidt icke förenandet 
af tjänsterna i fråga är obligatoriskt eller häfdvunnet. För vin-
nande af upplysning angående en persons samtliga i Kalendern 
upptagna tjänster eller uppdrag ' hänvisas till Personalafdel-
ningen. 

I Kalenderns Statistiska afd elning lämnas diverse uppgifter 
angående stadens indelning (med kartor), folkmängd, utgifter och 
inkomster, aflöningsförhållanden, taxering, utskylder in. m., hvar-
jämte en, större öfversiktskarta öfver Stockholm i färger är bi 
fogad. A mindre kartor med därtill hörande tabell och text 
meddelas uppgifter rörande Stadens landtegendomar. De i egent-
lig mening statistiska uppgifterna i denna afdelning hafva afsikt-
ligt gjorts knapphändiga, emedan Staden i den af Kontoret år-
ligen utgifna Statistiska årsboken äger en i detta hänseende ut-
tömmande publikation. 

I Personalafdelningen upptagas — med några få i Kalen-
derafdelningen särskildt angifna undantag — samtliga i Kalender-
afdelisingen förekommande personer i bokstafsordning, hvarvid, så 
vidt det varit möjligt, uppgifter lämnas för hvar och en angående 
fullständigt namn, födelseår, titlar, tjänster och befattningar (rö-
rande kommunala och kyrkliga förtroendeuppdrag se nedan) med 
utnämningsår, svenska ordnar och utmärkelser, adress och telefon 
(för »Stockholmstelefon» har bibehållits den äldre, gängse beteck-
ningen allm.; beteckningen »Maria» för vissa abonnenter å Söder-
malm har äfven bibehållits, då den nya telefonkatalogen med 
ändrade beteckningssätt utkommit först under kalenderns tryck-
ning). Därjämte meddelas med särskild stil förteckning å kom-
munala in. fl. förtroendeuppdrag med data för senaste valet och tid 
för uppdraget. Rörande stadsfullmäktige- och riksdagsmannaupp-
drag har dessutom den tid enahanda uppdrag förut innehafts an-
setts böra angifvas. För uppdrag i allmänhet ha dylika upp-
gifter ej konsekvent kunnat erhållas, hvarför uppgiftslämnan-
det inskränkts till det ofvan angifna. Endast sådana förtroende-
uppdrag, som afse i Kalenderafdelningen införda institutioner, ha 
här upptagits. 

Upplysningar från vederbörande chefer, tjänstemän eller 
befattningshafvare äro naturligen i stor utsträckning anlitade, 
hvarjämte tillgänglig kalender- och matrikellitteratur utnyttjats. 
Till kontroll å uppgifterna ha dessa i korrektur öfversändts till 
samtliga institutioner. Personalafdelningens uppgifter om där 
upptagen person hafva tillställts hvarje sådan antingen direkt 

 eller genom förmedling af vederbörande institutions kansli. I regel 

IV 
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ha utsända korrektur snabbt och beredvilligt återsändts i gran-
skadt skick. 

Då Kontoret i början ämnade afvakta resultatet af Stads-
fullmäktiges i slutet af januari månad påbörjade behandling af 
den kommunala löneregleringen (en plan som sedermera, då be-
handlingen drog ut på tiden, måst öfvergifvas) har kalendern som• 
enligt Stadsfullmäktiges beslut bör utgifvas före april månads 
utgång, i år, trots forceradt arbete, blifvit några dagar fördröjd. 
Uppgifter äro medtagna för tiden intill ned.anskrifna datum (de 
senaste å sid. 494). 

likhet med föregående år är i Kalendern infogadt ett afskfij-
bart blad, afsedt för beriktiganden eller förslag till förbättringar. 

Stockholms stads statistiska kontor den 29 april 1911. 

J. GUINCHARD. 
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